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1 Stahl-/Holzkonstruktion

2 SILENZIO Unterlegscheibe

3 MAXUM Auflager oder
MAXUM Kompaktlager

4 Kérperschallquelle

5 Boden

6 Decke

7 Wand
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Stauffer Schallschutz + Akustik

Schallschutz-Pionier
seit 1980

Produktbeschrieb

SILENZIO® Unterlegscheiben
Schalldammende Befestigung im Stahl- und Holzbau
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Ausgangslage

Stahl- und Holzkonstruktionen werden direkt gegen den Boden, Wand oder die
Decke befestigt. Dadurch Ubertragen sie Anregungen aus Maschinenbetrieb,
Trittschall usw. als Kérperschall in den Baukérper. Diese Ubertragungen werden
durch Bewohner und Benutzer des Gebaudes als akustische Stérungen wahrge-
nommen.

Schallschutz

Die Konstruktionen werden mit SILENZIO Unterlegscheiben gegen den Baukd&rper
befestigt. Zur Aufnahme von Druckbelastungen kénnen die SILENZIO Unterleg-
scheiben paarweise verwendet oder bei hfheren Lasten mit Platten aus unseren
Programmen MAXUM Auflager und MAXUM Kompaktlager kombiniert werden.

Qualitat

SILENZIO Unterlegscheiben sind aus dauerelastischem Naturkautschuk 50° Shore A.
Die Metallscheiben und Hulsen sind aus verzinktem Stahl gefertigt und auf Anfrage
in Chromstahl erhaltlich.

Vorteile der SILENZIO Unterlegscheiben
B Hohe Dammwirkung
B Einsatz bei Druck- und Zugbelastungen
B Grosser Lastbereich
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Technische Daten

Belastung und Einfederung

Der Durchmesser der SILENZIO Unterlegscheibe wird aufgrund der Druckbelastung
ausgewahlt.
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Ausschreibungs-Beispiele

SILENZIO Unterlegscheiben

Kdérperschallddmmende Befestigung
Liefern und versetzen von dauerelastischen Unterlegscheiben
zur Entkopplung von Ankerbefestigungen
Hersteller: Stauffer Schallschutz + Akustik
CH-8913 Ottenbach/D-79713 Bad Sackingen
01 Marke: STAUFFER SILENZIO Unterlegscheibe
Typ: US-C, D100 mm
Belastung: 10 kN _ _ _ Stick
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Montage

Einbaudetails

Zug
Druck

Stauffer Schallschutz + Akustik

Befestigung mit Drucklast

Boden, Beton oder Holzbau

Fussplatte mit entgrateten Bohrungen zur Aufnahme der Tillen
von den SILENZIO Unterlegscheiben

MAXUM Auflager oder MAXUM Kompaktlager mit Ankerléchern,
siehe separate Dokumentationen

SILENZIO Unterlegscheibe US-D

Verbundanker

Verschraubung mit Sicherung durch Kontermutter, Kronenmutter
mit Splint oder auf chemischer Basis

Abstand umlaufend mindestens 15 mm

Befestigung mit Zuglast

1
2

3
4
5

Decke

Tragerplatte mit entgrateten Bohrungen zur Aufnahme der Tiillen
von den SILENZIO Unterlegscheiben

SILENZIO Unterlegscheiben-Set US-F inklusive Distanzhllse
Verbundanker

Verschraubung mit Sicherung durch Kontermutter, Kronenmutter
mit Splint oder auf chemischer Basis

Abstand umlaufend mindestens 15 mm

Befestigung mit Zug- und Drucklast

Montage-Untergrund zwingend Stahlbau

1
2

3
4
5

Stahltrager

U-Trager mit entgratenen Bohrungen zur Aufnahme der Tllen
von den SILENZIO Unterlegscheiben

SILENZIO Unterlegscheiben-Set US-E inklusive Distanzhiilse
Schraube

Sicherung der Verschraubung durch Kontermutter, Kronenmutter
mit Splint oder auf chemischer Basis

Aliféllige Scherkréfte mussen mit zusatzlichen Konstruktionen
aufgenommen werden

Abstand umlaufend mindestens 15 mm

Befestigung mit Schub, Zug- und Drucklast
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Wand, Boden oder Decke

Tragerplatte mit entgrateten Bohrungen zur Aufnahme der
Tillen von den SILENZIO Unterlegscheiben

SILENZIO Unterlegscheiben-Set US-F inklusive Distanzhllse
Verbundanker

Verschraubung mit Sicherung durch Kontermutter, Kronenmutter
mit Splint oder auf chemischer Basis

TREPPAX Querkraftdorn PX, siehe separate Dokumentation
TREPPAX Distanzring, siehe separate Dokumentation
Schraube

Injektionsmortel

Abstand umlaufend mindestens 15 mm
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Bestellformular
SILENZIO® Unterlegscheiben

SILENZIO Unterlegscheibe US-A

Unbewehrte Unterlegscheibe zur Kérperschall-Entkopplung von Verankerungen, aus Naturkautschuk

Harte 50° Shore A.

Verankerung bauseits mit Verbundanker oder gesicherter Verschraubung, abhéngig vom Untergrund

D d, H
40 mm 13 mm 11 mm

75 mm 21 mm 10 mm

SILENZIO Unterlegscheibe US-B

Bestell-Nr.
20.8100
20.8101

Bestell-Menge

Stlick

Stiick

Bewehrte Unterlegscheibe zur Kérperschall-Entkopplung von Verankerungen, aus Naturkautschuk

Hérte 50° Shore A, Bewehrung aus verzinktem Stahl.

Verankerung bauseits mit Verbundanker oder gesicherter Verschraubung, abhéngig vom Untergrund

D
Fd_AW
=

N
Anker D da d, H
M10 40 mm 11 mm 13 mm 12 mm
M12 40 mm 13 mm 13 mm 12 mm
M12 75 mm 13 mm 21 mm 15 mm
M16 75 mm 17 mm 21 mm 15 mm
M20 75 mm 21 mm 21 mm 15 mm

SILENZIO Unterlegscheibe US-C

Bestell-Nr.
20.8120
20.8121
20.8122
20.8123
20.8124

Bestell-Menge

Stlick

Stiick

Stlck

Stiick

Stlck

Unbewehrte Unterlegscheibe mit Tulle zur Kérperschall-Entkopplung von Verankerungen und seitlich
gesicherter Durchfiihrung von Ankern durch das Ankerloch, aus Naturkautschuk Harte 50° Shore A.

Verankerung bauseits mit Verbundanker oder gesicherter Verschraubung, abhéngig vom Untergrund

D d dr H T
75 mm 21 mm 40 mm 10 mm 5 mm
100 mm 25 mm 50 mm 12 mm 14 mm

130 mm 31 mm 55 mm 12 mm 24 mm

Bestell-Nr.
20.8140
20.8141
20.8142

Bestell-Menge

Stlick

Stiick

Stlck
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SILENZIO Unterlegscheibe US-D
Bewehrte Unterlegscheibe mit Tille zur Kérperschall-Entkopplung von Verankerungen und seitlich
gesicherter Durchfiihrung von Ankern durch das Ankerloch, aus Naturkautschuk Harte 50° Shore A,
Bewehrung aus verzinktem Stahl.

Verankerung bauseits mit Verbundanker oder gesicherter Verschraubung, abhéngig vom Untergrund

A

d
F—-‘

Anker
M10
M12
M12
M16
M20
M16
M20
M24
M20
M24
M30

|
o

dr

D
|
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D
40 mm
40 mm
75 mm
75 mm
75 mm
100 mm
100 mm
100 mm
130 mm
130 mm
130 mm

I
—
[

da
11 mm
13 mm
13 mm
17 mm
21 mm
17 mm
21 mm
25 mm
21 mm
25 mm

31 mm

d
13 mm
13 mm
21 mm
21 mm
21 mm
25 mm
25 mm
25 mm
31 mm
31 mm

31 mm

dr
20 mm
20 mm
40 mm
40 mm
40 mm
50 mm
50 mm
50 mm
55 mm
55 mm

55 mm

12
12
15
15
15
17
17
17
17
17
17

H
mm
mm
mm
mm
mm
mm
mm
mm
mm
mm

mm

T
3 mm
3 mm
5 mm
5 mm
5 mm
14 mm
14 mm
14 mm

24 mm

24 mm

24 mm

Bestell-Nr.
20.8160
20.8161
20.8162
20.8163
20.8164
20.8165
20.8166
20.8167
20.8168
20.8169
20.8170

SILENZIO Unterlegscheiben-Set US-E nontage-Untergrund Stahlbau
Klemmset von bewehrten und unbewehrten Unterlegscheiben mit Tulle zur Kérperschall-Entkopplung
von Verankerungen und seitlich gesicherter Durchfiihrung von Ankern durch das Ankerloch, aus Natur-
kautschuk Harte 50° Shore A, Bewehrung und Distanzhiilsen aus verzinktem Stahl. Die Distanzhllse

begrenzt die Klemmkraft, um die akustische Wirksamkeit zu bewahren.

Bestell-Menge

Stlck

Stick

Stlck

Stick

Stick

Stlick

Stlick
Stlick

Stlck

Stlck

Stlck

Verankerung bauseits mit gesicherter Verschraubung, nur zulassig mit Stahlbau-Untergrund, Bohrung

im Stahltrager muss zwingend dem @ d, entsprechen

M12
M16
M16
M20
M20
M24

D
75 mm
75 mm
100 mm
100 mm
130 mm
130 mm

da
13 mm
17 mm
17 mm
21 mm
21 mm

25 mm

H2

dr
40 mm
40 mm
50 mm
50 mm
55 mm

55 mm

H1
10 mm
10 mm
12 mm
12 mm
12 mm

12 mm

15
15

H2
mm

mm

17 mm

17 mm

17 mm

17 mm

10 mm
10 mm
28 mm
28 mm
48 mm

48 mm

Bestell-Nr.
20.9900
20.9901
20.9902
20.9903
20.9904
20.9905

Bestell-Menge

Stlck

Stiick

Stlck

Stiick

Stick

Stiick
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SILENZIO Unterlegscheiben-Set US-F Wontage-Untergrund Beton, Mauerwerk, Holz
Klemmset von bewehrten Unterlegscheiben mit Tulle zur Kérperschall-Entkopplung von Veranke-
rungen und seitlich gesicherter Durchfiihrung von Ankern durch das Ankerloch, aus Naturkautschuk
Hérte 50° Shore A, Bewehrung und Distanzhilsen aus verzinktem Stahl. Die Distanzhilse begrenzt
die Klemmkraft, um die akustische Wirksamkeit zu bewahren.

Verankerung bauseits mit Verbundanker oder gesicherter Verschraubung, abh&ngig vom Untergrund

D
da
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T
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Anker D da d; H T Bestell-Nr. Bestell-Menge
M12 75 mm 13 mm 40 mm 15 mm 10 mm 20.9180 Stlck
M16 75 mm 17 mm 40 mm 15 mm 10 mm 20.9181 Stlck
M16 100 mm 17 mm 50 mm 17 mm 28 mm 20.9182 Stlck
M20 100 mm 21 mm 50 mm 17 mm 28 mm 20.9183 Stlck
M20 130 mm 21 mm 55 mm 17 mm 48 mm 20.9184 Stlck
M24 130 mm 25 mm 55 mm 17 mm 48 mm 20.9185 Stlck

Bitte senden Sie uns das Bestellformular per E-Mail oder Fax

Objekt Planungsbdiro
Lieferadresse Unternehmer

Liste Nr. Plan Nr. Liefertermin
Kontaktperson, Telefon Datum, Unterschrift

Bestellformular drucken Formular per Mail senden

info@stauffer.ch | www.stauffer.ch
Schweiz | Hobacherstrasse 13 | 8913 Ottenbach | T +41 44 761 61 61 | F +41 44 761 61 62
Stauffer Schallschutz + Akustik  Deutschland | Hauensteinstrasse 74 | 79713 Bad Sackingen | T +49 7761 91 96 97 | F +49 7761 91 96 98
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